O levantamento de preços foi realizado com base no art. 5º, inciso III, da Instrução Normativa 

SEGES/ME nº 65/2021, mediante solicitação de cotações junto a fornecedores do mercado local, 

com análise crítica das propostas recebidas. 

O valor total estimado da contratação é de: 

R$ 63.950,00 (sessenta e três mil, novecentos e cinquenta reais). 

11. ANÁLISE DE RISCOS 

Riscos identificados e medidas mitigadoras: 

 divergência de medidas: mitigada por conferência in loco antes da fabricação; 

 atraso na entrega: mitigado por cláusulas contratuais e penalidades; 

 inconformidade com o projeto: